国国际金融股份有限公司、刘艺节合计非公开发行人民币普通股（A股）88,000,000股，

募集资金792,880,000.00元，公司总股本增加至1,119,392,663股。 详见公司于2020年

11月24日披露的 《非公开发行A股股票发行结果暨股份变动公告》（公告编号：临

2020-067）。

截至本公告披露日，除上述情形外，公司总股本未发生其他变化。

三、本次申请解除限售股份上市流通股东承诺的履行情况

1.本次解除股份限售的股东宜昌国有资本投资控股集团有限公司、中国人保资产管

理有限公司、湖北晟隆达科技有限公司、中国华融资产管理股份有限公司、上海北信瑞丰

资产管理有限公司承诺： 自公司本次非公开发行新增股份上市首日起十二个月内不进行

转让。

2.截至本公告日，上述承诺均得到严格履行。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方资金占用情况。

五、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问天风证券股份有限公司对本次限售股份上市流通出具了核查意见，认

为：“兴发集团本次解除股份限售的股东宜昌国有资本投资控股集团有限公司、中国人保

资产管理有限公司、湖北晟隆达科技有限公司、中国华融资产管理股份有限公司、上海北

信瑞丰资产管理有限公司不存在违反其所做出的公开承诺的行为，履行了相关承诺；本次

限售股份解除限售数量、上市流通时间符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国

证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关规

定的要求；本次限售股份上市流通不存在实质性障碍，兴发集团对上述内容的信息披露真

实、准确、完整。 本独立财务顾问对兴发集团本次限售股上市流通事项无异议” 。

六、本次限售股上市流通情况

1.本次限售股份上市流通数量为98,360,653股。

2.本次限售股份上市流通日期为2020年12月11日。

3.本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 名称 持有限售股数量（股）

持有限售股占公司总股

本比例

本次上市流通数量

（股）

1

宜昌国有资本投资控股集团有

限公司

16,393,442 1.46% 16,393,442

2 中国人保资产管理有限公司 16,393,442 1.46% 16,393,442

3 湖北晟隆达科技有限公司 16,393,442 1.46% 16,393,442

4

中国华融资产管理股份有限公

司

16,393,442 1.46% 16,393,442

5

上海北信瑞丰资产管理有限公

司

32,786,885 2.93% 32,786,885

合计 98,360,653 8.79% 98,360,653

七、股本结构变动表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 163,696,996 -49,180,326 114,516,670

2、其他境内法人持有股份 185,205,104 -49,180,327 136,024,777

3、境内自然人持有股份 27,299,022 0 27,299,022

有限售条件的流通股份合计 376,201,122 -98,360,653 277,840,469

无限售条件

的流通股份

A股 743,191,541 +98,360,653 841,552,194

无限售条件的流通股份合计 743,191,541 +98,360,653 841,552,194

股份总额 1,119,392,663 0 1,119,392,663

八、备查文件

《天风证券股份有限公司关于湖北兴发化工集团股份有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易之部分限售股解禁并上市流通的核查意见》

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

董事会

2020年12月8日

证券代码：

600963

证券简称：岳阳林纸 公告编号：

2020-062

岳阳林纸股份有限公司

关于控股股东所持本公司股份部分解质的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●公司控股股东泰格林纸集团股份有限公司（以下简称“泰格林纸” ）持有公司股

份506,424,101�股，占公司总股本的28.06%，持有公司股份累计质押数量（含本次）12,

500万股，占其持其有本公司股份总数的24.68%。

公司于2020年12月7日接到控股股东泰格林纸通知， 获悉其所持有本公司的被质押

股份部分已完成解除质押，具体情况如下：

股东名称 泰格林纸

本次解质股份 7,800万股

占其所持股份比例 15.40%

占公司总股本比例 4.32%

解质时间 2020年12月3日

持股数量 506,424,101�股

持股比例 28.06%

剩余被质押股份数量 12,500万股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 24.68%